
 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 1/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

 

 
 

HOTĂRÂREA SENATULUI NR. 472 
din 13 decembrie 2024 

 
Nr. 472/13.12.2024 – Privind aprobarea componenţei comisiilor de concurs pentru ocuparea unor posturi didactice, scoase 
la concurs în semestrul I al anului universitar 2024-2025 
Având în vedere referatul nr. 47879/11.12.2024, extrasul nr. 46 din procesul-verbal nr. 47686/10.12.2024 al ședinței Consiliului de Administrație, Legea nr. 199 
din 4 iulie 2023 a învăţământului superior, Carta Universităţii, Ediţia 4, Revizia 4, adoptată în Şedinţa Senatului din data de 15.12.2023, Regulamentul de 
organizare şi funcţionare a Senatului, REG.05, avizul nr. 48029/12.12.2024 al Comisiei pentru programe de studii, evaluarea și asigurarea calității, procesul-
verbal al Şedinţei Senatului din data de 13.12.2024, înregistrat la Registratura Universităţii cu nr. 48159/13.12.2024, Hotărârea Senatului nr. 046/27.02.2024 
privind alegerea Preşedintelui Senatului Universităţii Tehnice „Gheorghe Asachi” din Iaşi 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII 
hotărăşte: 

 
Art.1. Se aprobă componenţa comisiilor de contestație la concursurile pentru ocuparea unor posturi 
didactice de asistent universitar pe perioadă nedeterminată, lector/şef lucrări universitar, conferenţiar 
universitar şi profesor universitar, scoase la concurs în semestrul I al anului universitar 2024 – 2025, 
după cum urmează: 
 

Facultatea / Departamentul Post/poz Comisia 
  Automatică și Calculatoare  /   
Automatică şi Informatică Aplicată 

Conferenţiar 
universitar  

poz. 13 

Conf.univ.dr.ing. Letiția Mirea 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. Florin Stoican 
Universitatea Națională de Știință și 
Tehnologie “Politehnica” București 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Honoriu Mugurel Vălean 
Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Gheorghe Dorin Șendrescu 
Universitatea din Craiova 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Marius Kloetzer 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mircea Bogdan Radac 
Universitatea “Politehnica” Timișoara 

membru supleant 

Prof.univ.dr.ing. Alexandru Onea 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

  Automatică și Calculatoare  /   
Automatică şi Informatică Aplicată 

Conferenţiar 
universitar  

poz. 14 

Conf.univ.dr.ing. Mihai Postolache 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Adriana Albu 
Universitatea “Politehnica” Timișoara 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Cristina Pană 
Universitatea din Craiova 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Levente Tamás 
Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Letiția Mirea 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Silvia-Oana Anton 
Universitatea Națională de Știință și 
Tehnologie “Politehnica” București 

membru supleant 

Prof.univ.dr.ing. Marius Kloetzer 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 2/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

  Automatică și Calculatoare  /   
Automatică şi Informatică Aplicată 

Asistent  
universitar  

poz. 45 

Prof.univ.dr.ing. Adrian Burlacu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. Marius Kloetzer 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Constantin Cătălin Dosoftei 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Silviu Florin Ostafi 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Răzvan Mocanu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Constantin Florin Căruntu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Florin Cătălin Brăescu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

  Automatică și Calculatoare  /   
Calculatoare  

Conferenţiar 
universitar  

poz. 11 

Prof.univ.dr.ing. Adrian Burlacu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Robert Lupu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.inf. Lenuța Alboaie 
Universitatea “Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Gabriela Gladiola Petroiu 
Universitatea de Medicina si Farmacie “Grigore T. 
Popa” din Iasi 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Andrei Panu 
Universitatea “Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mădălina Răschip 
Universitatea “Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Paul Herghelegiu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

  Automatică și Calculatoare  /   
Calculatoare  

Conferenţiar 
universitar  

poz. 12 

Prof.univ.dr.ing. Adrian Burlacu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Paul Herghelegiu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Cristian Rotariu 
Universitatea de Medicină şi Farmacie „Grigore T. 
Popa” din Iaşi 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mirela Danubianu 
Universitatea “Stefan cel Mare” din Suceava 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Corneliu Octavian Turcu 
Universitatea "Ștefan cel Mare" din Suceava 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Radu Ciorap 
Universitatea de Medicina si Farmacie “Grigore T. 
Popa” din Iasi 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Elena Șerban 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

  Automatică și Calculatoare  /   
Calculatoare  

Conferenţiar 
universitar  

poz. 14 

Prof.univ.dr.ing. Adrian Burlacu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Paul Herghelegiu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Ștefan-Gheorghe Pentiuc 
Universitatea “Stefan cel Mare” din Suceava 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Corneliu Octavian Turcu 
Universitatea "Ștefan cel Mare" din Suceava 

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 3/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Conf.univ.dr.inf. Corina Forăscu 
Universitatea “Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.inf. Mihaela Elena Breaban 
Universitatea “Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Robert Lupu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

  Automatică și Calculatoare  /   
Calculatoare  

Conferenţiar 
universitar  

poz. 15 

Prof.univ.dr.ing. Adrian Burlacu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Elena Șerban 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Ștefan-Gheorghe Pentiuc 
Universitatea “Stefan cel Mare” din Suceava 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Ovidiu-Andrei Schipor 
Universitatea "Ștefan cel Mare" din Suceava 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Gabriela Gladiola Petroiu 
Universitatea de Medicina si Farmacie “Grigore T. 
Popa” din Iasi 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mirela Danubianu 
Universitatea “Stefan cel Mare” din Suceava 

membru supleant 

Conf. dr. ing. Simona Caraiman 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Inginerie Chimică şi Protecţia 
Mediului ”Cristofor 
Simionescu” / 
Inginerie Chimică 

Conferențiar 
universitar 

poz. 8 

Prof.univ.dr.ing. Gabriela Cârjă 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.habil.dr.ing. Ecaterina Matei 
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie 
“Politehnica”  București 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Denisa Nistor 
Universitatea „Vasile Alecsandri” din Bacău 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Daniel Bucur 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru 

Prof.univ.habil.dr.chim. Gabriela Margareta 
Ciobanu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr. Vasile Stoleru 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru supleant 

Prof.univ.dr.ing. Carmen Teodosiu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Inginerie Chimică şi Protecţia 
Mediului ”Cristofor 
Simionescu” / 
Inginerie Chimică 

Conferențiar 
universitar 

poz. 9 

Prof.univ.dr.ing. Gabriela Cârjă 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.habil.dr.ing. Ecaterina Matei 
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie 
“Politehnica”  București 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Denisa Nistor 
Universitatea „Vasile Alecsandri” din Bacău 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Daniel Bucur 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru 

Prof.univ.habil.dr.chim. Gabriela Margareta 
Ciobanu 
Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 4/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Prof.univ.dr. Vasile Stoleru 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru supleant 

Prof.univ.dr.ing. Carmen Teodosiu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Inginerie Chimică şi Protecţia 
Mediului ”Cristofor 
Simionescu” / 
Ingineria şi Managementul 
Mediului 

Profesor 
universitar 

poz. 4 

Prof.univ.dr.ing. Gabriela Cârjă 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.habil.dr.ing. Ecaterina Matei 
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie 
“Politehnica”  București 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Denisa Nistor 
Universitatea „Vasile Alecsandri” din Bacău 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Daniel Bucur 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru 

Prof.univ.habil.dr.chim. Gabriela Margareta 
Ciobanu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr. Vasile Stoleru 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru supleant 

Prof.univ.dr.ing. Carmen Teodosiu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Inginerie Chimică şi Protecţia 
Mediului ”Cristofor 
Simionescu” / 
Ingineria şi Managementul 
Mediului 

Profesor 
universitar 

poz. 5 

Prof.univ.dr.ing. Gabriela Cârjă 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.habil.dr.ing. Ecaterina Matei 
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie 
“Politehnica”  București 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Denisa Nistor 
Universitatea „Vasile Alecsandri” din Bacău 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Daniel Bucur 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru 

Prof.univ.habil.dr.chim. Gabriela Margareta 
Ciobanu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr. Vasile Stoleru 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru supleant 

Prof.univ.dr.ing. Carmen Teodosiu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Inginerie Chimică şi Protecţia 
Mediului ”Cristofor 
Simionescu” / 
Inginerie Organică, Biochimică și 
Alimentară 

Profesor 
universitar 

poz. 4 

Prof.univ.dr.ing. Gabriela Cârjă 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.habil.dr.ing. Ecaterina Matei 
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie 
“Politehnica”  București 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Denisa Nistor 
Universitatea „Vasile Alecsandri” din Bacău 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Daniel Bucur 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru 

Prof.univ.habil.dr.chim. Gabriela Margareta 
Ciobanu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 5/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Prof.univ.dr. Vasile Stoleru 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru supleant 

Prof.univ.dr.ing. Carmen Teodosiu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Inginerie Chimică şi Protecţia 
Mediului ”Cristofor 
Simionescu” / 
Polimeri Naturali şi Sintetici 

Conferențiar 
universitar 

poz. 5 

Prof.univ.dr.ing. Gabriela Cârjă 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.habil.dr.ing. Ecaterina Matei 
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie 
“Politehnica” București 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Denisa Nistor 
Universitatea „Vasile Alecsandri” din Bacău 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Daniel Bucur 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru 

Prof.univ.habil.dr.chim. Gabriela Margareta 
Ciobanu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr. Vasile Stoleru 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru supleant 

Prof.univ.dr.ing. Carmen Teodosiu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Inginerie Chimică şi Protecţia 
Mediului ”Cristofor 
Simionescu” / 
Polimeri Naturali şi Sintetici 

Conferențiar 
universitar 

poz. 6 

Prof.univ.dr.ing. Gabriela Cârjă 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.habil.dr.ing. Ecaterina Matei 
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie 
“Politehnica”  București 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Denisa Nistor 
Universitatea „Vasile Alecsandri” din Bacău 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Daniel Bucur 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru 

Prof.univ.habil.dr.chim. Gabriela Margareta 
Ciobanu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr. Vasile Stoleru 
Universitatea de Științele Vieții „Ion Ionescu de la 
Brad”  din Iași 

membru supleant 

Prof.univ.dr.ing. Carmen Teodosiu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Construcții și Instalații / 
Beton, Materiale, Tehnologie și 
Management 

Profesor 
universitar 

poz. 3 

Prof.univ.dr. ec. Florin Alexandru Luca 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași  

preşedinte 

Prof.univ.dr.ec. Gabriela Ignat 
Universitatea de Ştiinţele Vieţii "Ion Ionescu de la 
Brad" din Iaşi  

membru 

Prof.univ.dr.ec. Radu-Mircea Georgescu 
Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ec. Alexandru Țugui 
Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ec. Gabriela-Carmen Pascariu 
Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 6/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Prof.univ.dr.ec. Mihaela Ifrim 
Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

membru supleant 

Prof.univ.dr.ec. Costica Mihai 
Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

membru supleant 

Construcții și Instalații / 
Căi de Comunicaţii şi Fundaţii 

Șef de lucrări 
universitar 

poz.15 

Șef lucr.univ.dr.ing. Gheorghiţă Boacă 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.habil.dr.ing. Irina Lungu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing. Gelu Răzvan Gimiga 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași  

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing. Dana-Mădălina Plătică 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing. Florin Bejan 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Nicolae Boţu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Șef lucr.univ.dr.ing. Maria-Cristina Scutaru 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Construcții și Instalații / 
Construcţii Civile şi Industriale 

Conferenţiar 
universitar 

poz.5 

Conf.univ.dr.ing. Petru Mihai 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Liliana Iureş  
Universitatea „Politehnica” din Timişoara 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Daniel Taus 
Universitatea ”Transilvania” din Brașov 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Beatrice Vilceanu  
Universitatea „Politehnica” din Timişoara 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Radu-Aurel Pescaru 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Nicolaie Petrescu 
Universitatea „Valahia” din Târgovişte 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Vladimir Corobceanu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Construcții și Instalații / 
Ingineria Instalaţiilor 

Conferenţiar 
universitar 

poz.8 

Conf.univ.dr.ing. Marina Verdeș 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae Iordan 
Universitatea „Transilvania” din Brașov 

membru 

Conf.univ.dr.ing. George Dragomir 
Universitatea „Transilvania” din Brașov 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Adriana Tokar 
Universitatea „Politehnica” din Timișoara 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Cătălin-George Popovici 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Ioan Borza 
Universitatea „Politehnica” din Timișoara 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Valeriu-Sebastian Hudișteanu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Construcții și Instalații / 
Ingineria Instalaţiilor 

Șef de lucrări 
universitar 

poz.15 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Oana-Mihaela Banu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. Cătălin-Daniel Gălăţanu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Nelu-Cristian Cherecheș 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 7/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Conf.univ.dr.ing.Valeriu-Sebastian Hudișteanu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Ionuț-Ovidiu Toma 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Ioana-Sorina Ențuc 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Ciprian-Ilie Cozmanciuc 
Univ.Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iaşi 

membru supleant 

Construcții și Instalații / 
Mecanica Structurilor 
 

Șef de lucrări 
universitar 

poz.17 

Șef lucr.univ.dr.ing. Oana-Mihaela Banu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Șef lucr.univ.dr.ing. Sergiu-Andrei Băetu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing.  Septimiu-George Luca 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Mihaela Movilă 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Georgiana Bunea 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Zeno-Cosmin Grigoraş 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Gabriela Covatariu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Construcții și Instalații / 
Comunicare Grafica 

Șef de lucrări 
universitar 

poz.8 

Șef lucr.univ.dr.ing. Claudiu Romila 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Ionuț-Ovidiu Toma 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Vanda Ligia Dănăilă 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Cristina Liliana Vlădoiu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Silviu-Cristian Iriciuc 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Oana Neculai 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Ioana Olteanu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Construcții și Instalații / 
Comunicare Grafica 

Șef de lucrări 
universitar 

poz.9 

Șef lucr.univ.dr.ing. Claudiu Romila 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Ionuț-Ovidiu Toma 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing. Vanda Ligia Dănăilă 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing. Cristina Liliana Vlădoiu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing. Silviu-Cristian Iriciuc 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing. Oana Neculai 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Șef lucr.univ.dr.ing. Ioana Olteanu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Construcţii de Maşini şi 
Management Industrial / 
Tehnologia Construcţiilor de 
Maşini 

Conferenţiar 
universitar 

poz.11 

Conf.univ.dr.ing. Irina Cozmîncă  
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. Virgil Gabriel Teodor 
Univ. "Dunărea de Jos" din Galați 

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 8/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Conf.univ.dr.ing. Diana-Irinel Băilă 
Univ. Națională de Științe și Tehnologie 
“Politehnica” București 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Delia-Aurora Cerlincă 
Univ. "Ștefan cel Mare" din Suceava  

membru 

Prof.univ.dr.ing. Liviu-Lucian Tăbăcaru 
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Gabriel Radu Frumuşanu  
Univ. "Dunărea de Jos" din Galați 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Bogdan Ciobanu 
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi 

membru supleant 

Construcţii de Maşini şi 
Management Industrial / 
Tehnologia Construcţiilor de 
Maşini 

Conferenţiar 
universitar 

poz.12 

Conf.univ.dr.ing. Irina Cozmîncă  
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. Virgil Gabriel Teodor 
Universitatea "Dunărea de Jos" din Galați 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Diana-Irinel Băilă 
Universitatea Națională de Științe și Tehnologie 
“Politehnica” București 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Delia-Aurora Cerlincă 
Universitatea "Ștefan cel Mare" din Suceava  

membru 

Prof.univ.dr.ing. Liviu-Lucian Tăbăcaru 
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Gabriel Radu Frumuşanu  
Universitatea "Dunărea de Jos" din Galați 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Bogdan Ciobanu 
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi 

membru supleant 

Construcţii de Maşini şi 
Management Industrial / 
Tehnologia Construcţiilor de 
Maşini 

Asistent 
universitar 

poz.23 

Conf.univ.dr.ing. Irina Cozmîncă  
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. Oana Dodun-des-Perrieres 
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi  

membru 

Prof.univ.dr.ing. Liviu-Lucian Tăbăcaru 
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi  

membru 

Conf.univ.dr.ing. Bogdan Ciobanu 
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi  

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Mihai Boca 
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Constantin Cărăușu 
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Adriana Munteanu 
Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iaşi 

membru supleant 

Electronică Telecomunicații și 
Tehnologia Informației /  
Telecomunicaţii şi Tehnologii 
Informaţionale 

Șef de lucrări 
universitar 

poz.17 

Conf.univ.dr.mat. Daniela Roșu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae Cleju 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Cercetător ştiinţific I dr. bioing. Cătălina-Monica 
Fira  
Institutul de Informatică Teoretică, Academia 
Română, Filiala Iași 

membru 

Cercetător ştiinţific II dr.ing. Vasile Apopei 
Institutul de Informatică Teoretică, Academia 
Română, Filiala Iași 

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 9/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Prof.univ.dr.ing. Radu Ciorap  
Universitatea de Medicină și Farmacie „Grigore 
T.Popa” din Iași 

membru 

Cercetător ştiinţific II dr.inf. Silviu Bejinariu 
Institutul de Informatică Teoretică, Academia 
Română, Filiala Iași 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae Lucanu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Electronică Telecomunicații și 
Tehnologia Informației /  
Bazele Electronicii 

Conferenţiar 
universitar 

poz.5 

Conf.univ.dr.mat. Daniela Roșu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae Cleju 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Cercetător ştiinţific I dr. bioing. Cătălina Monica 
Fira  
Institutul de Informatică Teoretică, Academia 
Română, Filiala Iași 

membru 

Cercetător ştiinţific II dr.ing. Vasile Apopei 
Institutul de Informatică Teoretică, Academia 
Română, Filiala Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Radu Ciorap 
Universitatea de Medicină și Farmacie „Grigore 
T.Popa” din Iași 

membru 

Cercetător ştiinţific II dr.inf. Silviu Bejinariu 
Institutul de Informatică Teoretică, Academia 
Română, Filiala Iași 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae Lucanu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Electronică Telecomunicații și 
Tehnologia Informației /  
Bazele Electronicii 

Asistent 
universitar poz. 

21 

Conf.univ.dr.mat. Daniela Roșu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae Cleju 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Cercetător ştiinţific I dr. bioing. Cătălina-Monica 
Fira  
Institutul de Informatică Teoretică, Academia 
Română, Filiala Iași 

membru 

Cercetător ştiinţific II dr.ing. Vasile Apopei 
Institutul de Informatică Teoretică, Academia 
Română, Filiala Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Radu Ciorap 
Universitatea de Medicină și Farmacie „Grigore 
T.Popa” din Iași 

membru 

Cercetător ştiinţific II dr.inf. Silviu Bejinariu 
Institutul de Informatică Teoretică, Academia 
Română, Filiala Iași 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae Lucanu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Electronică Telecomunicații și 
Tehnologia Informației /  
Bazele Electronicii 

Asistent 
universitar 

poz. 22 

Conf.univ.dr.mat. Daniela Roșu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae Cleju 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Cercetător ştiinţific I dr. bioing. Cătălina-Monica 
Fira  
Institutul de Informatică Teoretică, Academia 
Română, Filiala Iași 

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 10/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Cercetător ştiinţific II dr.ing. Vasile Apopei 
Institutul de Informatică Teoretică, Academia 
Română, Filiala Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Radu Ciorap 
Universitatea de Medicină și Farmacie „Grigore 
T.Popa” din Iași 

membru 

Cercetător ştiinţific II dr.inf. Silviu Bejinariu 
Institutul de Informatică Teoretică, Academia 
Română, Filiala Iași 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae Lucanu 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

  Inginerie Electrică Energetică 
și Informatică Aplicată/ 
Electrotehnică 

Conferenţiar 
universitar  

poz.6 

Prof.univ.dr.ing. Cristian-Győző Haba  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

președinte 

Prof.univ.dr.ing. Sorin Enache  
Universitatea din Craiova 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Cristian Zet 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Dan-Cristian Popa 
Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Gabriela Rață 
Universitatea “Ștefan cel Mare” din Suceava 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Claudiu Oprea 
Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Vasile Horga 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

  Inginerie Electrică Energetică 
și Informatică Aplicată/ 
Energeticǎ 

Conferențiar 
universitar  

poz.12 

Prof.univ.dr.ing. Maricel Adam 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

președinte 

Prof.univ.dr.ing. Mihai Sănduleac 
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie 
„Politehnica” București 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Lucian Toma 
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie 
„Politehnica” București 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Violeta-Laura Grindei 
Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Gheorghe Grigoraș 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Dorin Romeo Bică 
Universitatea de Medicină, Farmacie, Științe și 
Tehnologie „George Emil Palade” din Târgu 
Mureș 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Ovidiu Ivanov 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

  Inginerie Electrică Energetică 
și Informatică Aplicată/ 
Măsurări Electrice şi Materiale 
Electrotehnice 

Conferenţiar 
universitar 

poz.14 

Conf.univ.dr.ing. Cătălin Damian 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. Dumitru Pentiuc 
Universitatea „Ștefan cel Mare” din Suceava 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Călin George Serițan 
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie 
“Politehnica” București  

membru 

Prof.univ.dr.ing. Dan Micu  
Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca  

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 11/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Conf.univ.dr.ing. Alexandru Florentin Trandabăț 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Lucian Vasile Niță  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Prof.univ.dr.ing. Mihai Rață  
Universitatea „Ștefan cel Mare” din Suceava 

membru supleant 

  Inginerie Electrică Energetică 
și Informatică Aplicată/ 
Măsurări Electrice şi Materiale 
Electrotehnice 

Şef de lucrări 
universitar 

poz.21 

Conf.univ.dr.ing. Costel Eduard Luncă 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. Valeriu David 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Marius Andrei Olariu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Marinel Costel Temneanu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Lucian Vasile Niță  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Oana Maria Asiminicesei 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Mihaela Arădoaei 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

  Inginerie Electrică Energetică 
și Informatică Aplicată/ 
Măsurări Electrice şi Materiale 
Electrotehnice 

Asistent  
universitar 

poz.36 

Prof.univ.dr.ing. Marius Andrei Olariu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. Codrin Donciu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Cristian Zet 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Costel Eduard Luncă 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Daniel Petrișor 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mihaela Arădoaei 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Șef lucr.univ.dr.ing.  Marius Valerian Păuleț 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

  Inginerie Electrică Energetică 
și Informatică Aplicată/ Utilizări, 
Acţionări şi Automatizări 
Industriale 

Asistent  
universitar 

poz.21 

Prof.univ.dr.ing.mat. Dumitru Dorin Lucache 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. Marian Poboroniuc 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Georgel Paicu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Dănuț-Constantin Irimia 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef.lucr.univ.dr.ing. Elena Serea 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Maricel Adam 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Sef.lucr.univ.dr.ing. Alin Dragomir 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Hidrotehnică, Geodezie și 
Ingineria Mediului /  
Hidroameliorații și Protecția 
Mediului 

Conferenţiar 
universitar 

poz. 4 

Prof.univ.habil.dr.chim. Laura Bulgariu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. Florian Stătescu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 12/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Conf.univ.dr.ing. Esmeralda Chiorescu 
Universitatea de Științele Vieții ,,Ion Ionescu de la 
Brad” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Elena Constantin 
Universitatea de Științe Agronomice și Medicină 
Veterinară din București 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Constantin Buta 
Universitatea “Ovidius” din Constanța 

membru 

Prof.univ.habil.dr.ing. Carmen Elena Maftei 
Universitatea „Transilvania” din Brașov 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Constantin Chiriac 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Mecanică /  
Inginerie Mecanică Mecatronică și 
Robotică 

Profesor 
universitar 

poz. 6 

Prof.univ.dr.ing. Corneliu Munteanu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. Ilie Muscă 
Universitatea “Ştefan cel Mare” din Suceava membru 

Prof.univ.dr.ing. Valentin Zichil 
Universitatea “Vasile Alecsandri” din Bacău membru 

Prof.univ.dr.ing. Alexandru Valentin Rădulescu, 
Universitatea Naţională de Ştiinţă şi Tehnologie 
“Politehnica” Bucureşti 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Dumitru Olaru 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași membru 

Prof.univ.dr.ing. Răzvan George Rîpeanu 
Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti membru supleant 

Prof.univ.dr.ing. Gheorghe Prisăcaru 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași membru supleant 

Mecanică /  
Inginerie Mecanică Mecatronică 
și Robotică 

Şef de lucrări 
universitar 

poz.23 

Conf.univ.dr.ing. Carmen-Ema Panaite 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

președinte 

Conf.univ.dr.ing. Marcelin Benchea  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mihaela-Rodica Balan  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Cristina-Magda Cazacu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Mihai Tiron  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Ana-Georgiana Lupu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Sef lucr.univ.dr.ing.  Alina-Corina Dumitraşcu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Mecanică /  
Inginerie Mecanică Mecatronică 
și Robotică 

Şef de lucrări 
universitar 

poz.24 

Conf.univ.dr.ing. Carmen-Ema Panaite 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

președinte 

Conf.univ.dr.ing. Marcelin Benchea  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mihaela-Rodica Balan  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Cristina-Magda Cazacu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Mihai Tiron  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Ana-Georgiana Lupu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Sef lucr.univ.dr.ing.  Alina-Corina Dumitraşcu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 13/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Mecanică /  
Inginerie Mecanică Mecatronică 
și Robotică 

Şef de lucrări 
universitar 

poz.25 

Conf.univ.dr.ing. Carmen-Ema Panaite 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

președinte 

Conf.univ.dr.ing. Marcelin Benchea  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mihaela-Rodica Balan  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Cristina-Magda Cazacu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Mihai Tiron  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Ana-Georgiana Lupu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Sef lucr.univ.dr.ing.  Alina-Corina Dumitraşcu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Mecanică /  
Inginerie Mecanică Mecatronică 
și Robotică 

Şef de lucrări 
universitar 

poz.26 

Conf.univ.dr.ing. Carmen-Ema Panaite 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

președinte 

Conf.univ.dr.ing. Marcelin Benchea  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mihaela-Rodica Balan  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Cristina-Magda Cazacu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Mihai Tiron  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Ana-Georgiana Lupu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Sef lucr.univ.dr.ing.  Alina-Corina Dumitraşcu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Mecanică /  
Inginerie Mecanică Mecatronică 
și Robotică 

Şef de lucrări 
universitar 

poz.27 

Conf.univ.dr.ing. Carmen-Ema Panaite 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

președinte 

Conf.univ.dr.ing. Marcelin Benchea  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mihaela-Rodica Balan  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Cristina-Magda Cazacu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Mihai Tiron  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing.  Ana-Georgiana Lupu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Sef lucr.univ.dr.ing.  Alina-Corina Dumitraşcu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Mecanică /  
Inginerie Mecanică Mecatronică 
și Robotică 

Şef de lucrări 
universitar 

poz.28 

Conf.univ.dr.ing. Carmen-Ema Panaite 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

președinte 

Conf.univ.dr.ing. Marcelin Benchea  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mihaela-Rodica Balan  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Cristina-Magda Cazacu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Mihai Tiron  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 14/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Sef lucr.univ.dr.ing. Ana-Georgiana Lupu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Sef lucr.univ.dr.ing.  Alina-Corina Dumitraşcu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Mecanică /  
Inginerie Mecanică Mecatronică 
și Robotică 

Şef de lucrări 
universitar 

poz.29 

Conf.univ.dr.ing. Carmen-Ema Panaite 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

președinte 

Conf.univ.dr.ing. Marcelin Benchea  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mihaela-Rodica Balan  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Cristina-Magda Cazacu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Mihai Tiron  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Ana-Georgiana Lupu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Sef lucr.univ.dr.ing.  Alina-Corina Dumitraşcu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Mecanică /  
Inginerie Mecanică Mecatronică 
și Robotică 

Şef de lucrări 
universitar 

poz.30 

Conf.univ.dr.ing. Carmen-Ema Panaite 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

președinte 

Conf.univ.dr.ing. Marcelin Benchea  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mihaela-Rodica Balan  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Cristina-Magda Cazacu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Mihai Tiron  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Ana-Georgiana Lupu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Sef lucr.univ.dr.ing.  Alina-Corina Dumitraşcu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Mecanică /  
Inginerie Mecanică Mecatronică 
și Robotică 

Şef de lucrări 
universitar 

poz.31 

Conf.univ.dr.ing. Carmen-Ema Panaite 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

președinte 

Conf.univ.dr.ing. Marcelin Benchea  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Mihaela-Rodica Balan  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Cristina-Magda Cazacu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Mihai Tiron  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Sef lucr.univ.dr.ing. Ana-Georgiana Lupu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Sef lucr.univ.dr.ing.  Alina-Corina Dumitraşcu  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Design Industrial si 
Managementul Afacerilor / 
Ingineria şi Designul Produselor 
Textile 

Conferenţiar 
universitar 

poz. 9 

Conf.univ.dr.ing. Liliana Hristian 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din 
Iași  

preşedinte 

Prof.univ.dr.habil. Andrei Ștefan Neștian 
Universitatea ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Magdalena Simona Fogorași  
Universitatea ”Aurel Vlaicu” din Arad  

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 15/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Conf.univ.dr.ing. Liliana  Indrie 
Universitatea din Oradea 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Irina Niculina Cristian 
Universitatea Tehnică ”Gheorghe Asachi” din Iași   

membru 

Conf.univ.dr.ing. Monica Szabo 
Universitatea ”Aurel Vlaicu” din Arad 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Doina Cașcaval 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din 
Iași  

membru supleant 

Design Industrial si 
Managementul Afacerilor / 
Ingineria Chimică ȋn Textile şi 
Pielărie 

Conferenţiar 
universitar 

poz. 3 

Conf.univ.dr. ec. Mihaela Brîndușa Tudose 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Cercetător ştiinţific I dr.ing. Laura Chirilă 
Institutul Național de Cercetare-Dezvoltare pentru 
Textile și Pielărie București  

membru 

Cercetător ştiinţific I dr.chim. Demetra Simion 
Institutul Național de Cercetare-Dezvoltare pentru 
Textile și Pielărie București  

membru 

Cercetător ştiinţific I. dr.ing. Sergiu Coșeri 
lnstitutul de Chimie Macromoleculară "Petru 
Poni", lași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Carmen Zaharia 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.habil. Miruna Silvia Stan 
Universitatea din București 

membru supleant 

Conf.univ.dr.ing. Claudia Cobzaru  
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

  Design Industrial si 
Managementul Afacerilor / 
Inginerie şi Management 

Profesor 
universitar 

poz. 4 

Prof.univ.dr.ing. Irina Niculina Cristian 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing. habil. Stejărel Brezuleanu 
Universitatea de Știintele Vieții “Ion Ionescu de la 
Brad“ din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Marian Liviu Mocan  
Universitatea Politehnica Timișoara 

membru 

Prof.univ.dr.habil. Dana-Corina Deselnicu  
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie 
“Politehnica” București 

membru 

Prof.univ.dr.ing. habil. Ionuț Dulgheriu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Dan Miricescu 
Universitatea „Lucian Blaga" din Sibiu 

membru supleant 

Prof.univ.dr.ing. Aura Mihai 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

  Design Industrial si 
Managementul Afacerilor / 
Inginerie şi Management 

Conferenţiar 
universitar 

poz. 11 

Prof.univ.dr.ing. habil. Ion Verzea 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

preşedinte 

Prof.univ.dr.ing.habil. Victoria-Larisa Ivașcu  
Universitatea „Politehnica” Timișoara 

membru 

Prof.univ.dr.ing. Lucian-Ionel Cioca 
Universitatea „Lucian Blaga” din Sibiu  

membru 

Prof.univ.dr.ec.habil. Silviu-Mihail Tiță 
Universitatea  „Alexandru Ioan Cuza” din Iași 

membru 

Conf.univ.dr.ing. Savin-Dorin Ionesi 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru 



 

 
 
 

 
Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 16/16 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Prof.univ.dr.ing.ec.habil. Matei Tămășilă 
Universitatea Politehnica Timișoara 

membru supleant 

Conf.univ.dr ec. Mihaela-Brîndușa Tudose 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

membru supleant 

Arhitectură ”G.M. 
Cantacuzino” / Urbanism 

Conferenţiar 
universitar 

poz.5 

Conf.univ.dr.ing. Tania Mariana Hapurne 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași preşedinte 

Conf.univ.dr.arh. Răzvan Mircea Nica 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași membru 

Conf.univ.dr. Cezarina Caloian 
Universitatea de Arte”George Enescu”din Iași membru 

Prof.univ.dr.habil. Ionuț Cristian Topală 
Universitatea  ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași membru 

Prof.univ.dr. Carmen Solomonea 
Universitatea de Arte”George Enescu” din Iași membru 

Conf.univ.dr.a.p. Adriana Maria Micu 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași membru supleant 

Conf.univ.dr. Carmen Chașovschi 
Universitatea „Ştefan cel Mare” Suceava membru supleant 

Arhitectură ”G.M. 
Cantacuzino” / Urbanism 

Conferenţiar 
universitar 

poz.6 

Conf.univ.dr.ing. Tania Mariana Hapurne 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași preşedinte 

Conf.univ.dr.arh. Răzvan Mircea Nica 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași membru 

Conf.univ.dr. Cezarina Caloian 
Universitatea de Arte”George Enescu”din Iași membru 

Prof.univ.dr.habil. Ionuț Cristian Topală 
Universitatea  ”Alexandru Ioan Cuza” din Iași membru 

Prof.univ.dr. Carmen Solomonea 
Universitatea de Arte”George Enescu” din Iași membru 

Conf.univ.dr.arh. Radu Andrei 
 Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași membru supleant 

Conf.univ.dr. Carmen Chașovschi 
Universitatea „Ştefan cel Mare” Suceava membru supleant 

 
Art.2. (1) Prezenta hotărâre a fost redactată pe 16 (șaisprezece) pagini şi conţine 2 (două) articole. 

(2) Prezenta hotărâre a fost întocmită în 2 (două) exemplare originale, transmise la 
Secretariatul Tehnic al Senatului şi Rectorat. 

(3) Secretariatul Tehnic al Senatului va transmite câte o copie a prezentei hotărâri la 
Prorectoratul Didactic şi Direcţia Generală Administrativă. 
 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
              Secretar Senat, 
              Șef lucr.univ.dr.ing.  Daniel TOMA 
 
 
        Vizat pentru legalitate,  
             Consilier juridic, 
             Jr. Mirela TROIA 


	Post/poz
	Profesor universitar
	poz. 6

